
                                                       Protokół z posiedzenia 

Powiatowej Rady Rynku Pracy 

 w dniu 11 grudnia 2017 roku 

  

Obrady otworzył  Przewodniczący PRRP pan Dariusz Kubiak, powitał zebranych, stwierdził 

prawomocność obrad i przedstawił proponowany porządek obrad. 

1. Opiniowanie wniosku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kleszczowie, 

Technikum Nowoczesnych Technologii im. Jana Pawła II w sprawie uruchomienia 

nowego kierunku kształcenia w zawodzie: technik automatyk - 311909. 

2. Propozycja zmian podziału środków FP. 

3. Informacja o środkach FP, EFS, KFS przyznanych na aktywizację lokalnego rynku 

pracy w 2017 roku – stopień wykorzystania i zaangażowanie środków. 

4. Informacja o podziale i wykorzystaniu środków w ramach art. 150f ustawy o 

promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

5. Informacja o bezrobociu w powiecie bełchatowskim wg stanu na koniec 

października 2017 roku. 

6. Informacja o wydatkach fakultatywnych. 

7. Opiniowanie wniosku p. XXX o umorzenie należności z tyt. nienależnie 

pobranego stypendium stażowego. 

8. Sprawy różne. 

Porządek obrad zastał przyjęty jednogłośnie. 

Ad.1 Informacje o zawodzie: technik automatyk numer zawodu 311909 oraz  

uzasadnienie i  potrzeby kształcenia w tym zawodzie omówiła zaproszona na posiedzenie 

Rady Dyrektor Szkoły, Pani Agnieszka Nagoda - Gębicz. 

Opinia PRRP: jednogłośnie pozytywna.  

Ad.2  Propozycję zmian podziału środków FP przedstawiła p. Maria Kulińska, 

Dyrektor PUP.  

W 2017 roku łączna wysokość środków Funduszu Pracy przeznaczonych na 

finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i 

aktywizacji zawodowej wynosi 11.647.100 zł, w tym: 

▪ 6.554.529 zł – środki FP wg. algorytmu, 

▪ 3.093.301 zł – środki na realizację projektu współfinansowanego z EFS w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

▪ 1.999.270 zł – środki na realizację projektu współfinansowanego z EFS w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020. 

W roku bieżącym dysponujemy również środkami na realizację zadania, o którym 

mowa w art.150f ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy - początkowo        

w wysokości 3.050.600 zł przyznanymi na podstawie decyzji MPiPS z dnia 28 grudnia 2015 

roku. Z uwagi na spadek zainteresowania pracodawców tą formą aktywizacji, jak również 



rezygnacjami z zawartych umów ze względu na  niewielkie zainteresowanie lub brak 

kandydatów na wskazane we wnioskach stanowiska pracy, Powiatowy Urząd Pracy                   

w Bełchatowie wystąpił do MRPiPS o zmniejszenie przyznanego na rok 2017 limitu środków 

o kwotę 50.600 zł. Decyzję zmniejszającą otrzymaliśmy w dniu 23.11.2017 r. 

W ramach środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego przeznaczonych na 

finansowanie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców        w 2017 r. 

dysponowaliśmy  kwotą 405.700 zł, z czego 60.000 zł stanowiły środki z rezerwy KFS. 

W związku z trudnościami z wykorzystaniem środków FP, o czym członkowie PRRP 

informowani byli na dwóch poprzednich posiedzeniach, Powiatowy Urząd Pracy w 

Bełchatowie w dniu 26 października 2017 roku wystąpił do MRPiPS o zmniejszenie o 

500.000 zł przyznanego limitu. Po otrzymaniu decyzji PUP wystąpi do Starosty o 

zaakceptowanie zmian do obowiązującego planu, pomniejszając obowiązujące od dnia 25 

września br. limity                  o oszczędności powstałe na poszczególnych zadaniach. 

Szczegóły zawiera kolumna 7 załącznika Nr 1. 

Opinia PRRP: jednogłośnie pozytywna. 

 

Ad.3 Informację na temat stanu wykorzystania środków FP według algorytmu, 

projektów współfinansowanych ze środków EFS i KFS przedstawiła pani Maria Kulińska. 

Omówiła dane zawarte w tabeli stanowiącej załącznik Nr 1 zwracając szczególną 

uwagę na kolumnę 5 „Wykorzystanie limitu w %”.  Pani Maria Kulińska odpowiadała 

również na pytania członków PRRP. 

Informacja została przyjęta przez PRRP. 

Ad.4 Pani Maria Kulińska: w uzupełnieniu informacji podanej już w punkcie 2 

porządku obrad dotyczącej  refundacji części kosztów wynagrodzenia i składek za 

zatrudnienie bezrobotnego do 30 roku życia - zadania , o którym mowa w art.150f ustawy, 

powiedziała, że wg. stanu na dzień 25 września limit środków wg algorytmu stanowił kwotę 

3.050.600 zł; zaangażowanie na dzień 4 grudnia 2017 roku to kwota 2.996.084,64 zł; liczba 

osób objętych działaniami: 244 osoby. Program ten kończy się w 2018 r. 

 Informacja została przyjęta przez PRRP. 

Ad.5 Informację o bezrobociu w powiecie bełchatowskim przedstawiła pani Maria 

Ziębaczewska, z-ca dyrektora. 

Liczba bezrobotnych, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy                       

w Bełchatowie na koniec października br. wyniosła 3.128 osób i była niższa od odnotowanej 

na koniec września o 196 osób. W październiku br. zarejestrowano 543 osoby natomiast  z 

ewidencji wyłączono 739 osób, w tym m.in.: 303 osoby z powodu podjęcia pracy, 135 osób 

nie potwierdziło gotowości do podjęcia pracy,  122 osoby wyłączono z powodu podjęcia 

nauki, nabycia prawa do renty, emerytury, świadczenia przedemerytalnego, osiągnięcia wieku 

emerytalnego, 59 osób rozpoczęło staż. Szczegółowe informacje znajdują się w materiałach 

stanowiących załącznik do protokołu. 

Informacja została przyjęta przez PRRP. 



Ad.6 Informację o wydatkach fakultatywnych przedstawiła pani Ewa Andrzejczuk-

Stawinoga, kierownik WOP.  Omówiła poszczególne wydatki i poinformowała, ż e w 2018 r 

planowane środki na wydatki fakultatywne są niższe o 24% w porównaniu z rokiem 2017.  

Informacja została przyjęta przez PRRP. 

Ad.7 Pani Ewa Andrzejczuk – Stawinoga przedstawiła do zaopiniowania wniosek  

pani XXX o umorzenie należności z tyt. nienależnie pobranego świadczenia pieniężnego w 

postaci stypendium stażowego i stypendium szkoleniowego. 

Zadłużenie: 6.372,80 zł. 

▪ spłacono: 2.914,50 zł. – stypendium stażowe, 

                      508,30 zł. – stypendium szkoleniowe. 

Pozostała do spłacenia kwota: 2.950,00 zł w postaci nienależnie pobranego stypendium 

stażowego. 

 Opinia PRRP: jednogłośnie pozytywna – umorzyć pozostałe do spłaty zadłużenie. 

Ad.8 Informację dot. realizacji programu specjalnego pn. „Drobnymi krokami do wielkiej 

zmiany” omówiła pani Maria Kulińska. 

Uczestnikami ww. programu są bezrobotne kobiety wyłonione spośród osób 

zarejestrowanych w urzędzie pracy. W programie specjalnym zostały wykorzystane 

następujące usługi rynku prac: indywidualne wsparcie i pomoc doradcy klienta, wsparcie 

motywacyjno – aktywizacyjne w formie zajęć grupowych i usługa szkoleniowa. Podmiotem 

współpracującym, a zarazem partnerem programu specjalnego jest Fundacja Rozwój-Lepsza 

Przyszłość z siedzibą w Dubiu, która zrealizowała zajęcia w zakresie motywacyjno-

aktywizacyjnym w dniach od 16.10.2017 r. do 27.10.2017 r. Na ww. szkolenie zostało 

skierowanych 20 kobiet, 19 rozpoczęło i zakończyło zajęcia. 

W celu realizacji usług szkoleniowych z zakresu: „Kadry i płace z elementami 

programu Word i Excel” oraz „Obsługa kas fiskalnych” PUP zawarł umowę z firmą 

szkoleniową „Interlogos” z siedzibą w Bełchatowie. W szkoleniach uczestniczyło 16 osób. 

Wszystkie osoby ukończyły szkolenia. Uzupełnieniem w programie specjalnym są elementy 

wspierające zatrudnienie, eliminujące bariery utrudniające podjęcie  bądź utrzymanie 

zatrudnienia m.in.: ryczałt na dojazdy, refundacja kosztów opieki nad dzieckiem/dziećmi do 

lat 7.  Powyższe działania zostaną uzupełnione przez  instrumenty rynku pracy w postaci 

staży, prac interwencyjnych, premii motywacyjnych. Przewiduje się, że realizacja programu 

specjalnego przyczyni się do podniesienia motywacji, nabycia nowych kwalifikacji 

zawodowych oraz aktywizacji bezrobotnych kobiet w ramach subsydiowanych                         

i niesubsydiowanych miejsc pracy. 

Informacja została przyjęta przez PRRP. 

Następnie pani Maria Kulińska odpowiadała na pytania członków PRRP. 

W tym punkcie obrad pani Ewa Andrzejczuk-Stawinoga przedstawiła wniosek pana 

Jerzego Petlickiego właściciela Salonu Marzenna w Bełchatowie w sprawie przedłużenia 

stażu. W związku z faktem, że osoba, której sprawa dotyczy, na obecną chwilę podjęła  

zatrudnienie - wniosek jest bezprzedmiotowy. 



Następnie pani Ewa Andrzejczuk-Stawinoga przedstawiła wniosek pana XXX  

dotyczącego zajęcia stanowiska przez PRRP w kwestii zwrotu podatku VAT    w ramach 

zakupów dokonanych w związku z przyznaniem jednorazowo środków na podjęcie 

działalności gospodarczej. Jak wskazała pani Ewa Andrzejczuk-Stawinoga, stanowisko          

w przedmiotowej sprawie zajęło już MPRiPS zaś PRRP nie ma w swoich kompetencjach 

rozpatrywania tego rodzaju spraw. W związku z powyższym, zgodnie z wnioskiem 

Przewodniczącego PRRP pana Dariusza Kubiaka członkowie jednomyślnie przekazali sprawę 

do decyzji Starosty. 

W dalszej części obrad pani Maria Kulińska poinformowała członków PRRP               

o zmianie stanowiska Zarządu Województwa Łódzkiego w kwestii bezpłatnego użytkowania 

nieruchomości przez Powiatowy Urząd Pracy w Bełchatowie. Obowiązująca dotychczas 

umowa bezpłatnego użyczenia budynku, w którym znajduje się siedziba Powiatowego Urzędu 

Pracy w Bełchatowie, z dniem 31.12.2017 r. zostaje rozwiązana i przekształcona w płatną 

umowę dzierżawy. W związku z zaistniałą sytuacją proszę Powiatową Radę Rynku Pracy       

o zajęcie stanowiska w tej sprawie. 

 Przewodniczący PRRP pan Dariusz Kubiak zadeklarował, że niezwłocznie wystosuje  

pismo w tej sprawie do Marszałka Województwa Łódzkiego. 

 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono 

Lista obecności w załączeniu 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Małgorzata Antoniak 

 


